
 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 1 a 3 

COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 43 del Registro  -  Seduta del: 01.07.2020 

 

 

OGGETTO: 'CONCESSIONE   SUSSIDIO  STRAORDINARIO  ALLA  SIG.RA  OMISSIS          
 

 

             L’anno duemilaventi addì uno del mese di luglio alle ore 18.30 e segg., nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

ODDO Giuseppe P 

MANISCALCO Anna P 

VALLONE Pietro P 

PECORARO Domenico P 

    

  

      Totale presenti   4  

      Totale assenti     0 

 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la partecipazione 

del Segretario Comunale Dr. SOMMA SALVATORE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 01-07-2020 avanzata dal Sindaco Geom. GIUSEPPE ODDO 

avente per oggetto: "CONCESSIONE SUSSIDIO STRAORDINARIO ALLA  SIG.RA OMISSIS" 

 
---==000==-- 

VISTA la L. n. 328/2000, Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali che all'art.2 comma 3 individua nell'intervento assistenziale uno dei servizi di base da espletare 

nei confronti di soggetti che vivono in condizione di povertà o con limitato reddito o con incapacità totale 

o parziale di provvedere alle proprie esigenze fisiche. 

VISTA la L.R. n. 6/96 ex L.R. n. 22/86 con la quale la Regione Siciliana promuove interventi a favore 
di nuclei familiari in stato di bisogno e ristrettezza economica; 

VISTA l’istanza della signora OMISSIS, nata a OMISSIS   e residente a Campofiorito nella via 

OMISSIS, assunta al prot. con n. 4603 il 17.06.2020 intesa ad ottenere un contributo economico in quanto 

la famiglia versa in gravi condizioni economiche e non può provvedere alle spese essenziali ed inoltre ha 

dovuto sostenere delle spese straordinarie e indifferibili; 

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale, agli atti di questo Ente, che confermano lo stato di 
effettivo bisogno della suddetta richiedente; 



 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 2 a 3 

CONSTATATO che l’istanza del contributo è conforme al Regolamento Comunale sull'Assistenza 
Economica; 
CONSIDERATO che la superiore istanza è sopraggiunta a seguito della forte crisi economica in cui 
versa il nostro paese con gravi ripercussioni sulle famiglie e che la mancata erogazione comporterebbe 
un danno alle famiglie che ormai vivono di stenti; 

RITENUTO doveroso tutelare le fasce più deboli; 

Considerata l'opportunità di erogare un contributo di assistenza economica al suddetto richiedente; 

Visti: 

-Il D.Lgs 267/2000; 

-L’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

PROPONE 

 

1) DI CONCEDERE, per i motivi di cui in premessa, alla  sig.ra OMISSIS   nata a OMISSIS e residente 

a Campofiorito nella via OMISSIS, un sussidio straordinario di € 1.000,00; 

2) DI ATTRIBUIRE la gestione delle relative risorse economiche e finanziarie scaturenti dal presente atto, 

al Responsabile dell'Area Amministrativa, che trova sufficiente copertura finanziaria nell’apposito capitolo 

11040519/1 “ASSISTENZA ECONOMICA CONTRIBUTIVA STRAORDINARIA) del bilancio di 

previsione esercizio 2020; 

 

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 

 

- VISTA la suddetta proposta; 

- PREMESSO che sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE, ex art. 53 Legge 8-6-1990, n. 142, 

recepita dalla L.R. n. 48/1991, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 

- il Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il Responsabile dell’Area Contabile, per quanto concerne la regolarità contabile; 

- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

- CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 

- CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli 

interessi di questo Ente; 

- VISTA la L.R. n. 44/1991; 

- VISTA la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

- AD UNANIMITA' di voti espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta 

ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto 

che per la motivazione e per la parte dispositiva; 

2) DICHIARARE, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 16 della 

L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto:  

L’Assessore Anziano 
F.to PECORARO Domenico 

Il Presidente 
F.to ODDO Giuseppe 

Il Segretario 
F.to SOMMA SALVATORE 

 
 

 

 

 



 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 3 a 3 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di questo 

Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 01.07.2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[x] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle materie 

di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 01.07.2020  

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Addì, 01.07.2020     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to SOMMA SALVATORE     .       

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

Addì 01.07.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 


